14-02-2024 19:36:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador, abaixo-assinado, necessita das referidas informações em cumprimento de seu poder-dever
constitucional de fiscalização e controle, bem como o de direito de acesso à informação.

PARA QUE ENVIE RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE INFORMAÇÕES
REFERENTES A NOVA ESTRUTURA DO DMAE, QUAIS SEJAM:

Especifique detalhadamente quais os serviços que eram sob responsabilidade da Sec. de Serviços Urbanos e
serão executados pelo Dmae ?

Qual o valor exato dos serviços que eram sob responsabilidade da secretaria de Serviços Urbanos que serão
executados pelo Dmae ?

O Dmae fará o serviço do Núcleo de drenagem da Sec. de Obras ? Executará todo o trabalho de tapa buraco
na cidade ?

Qual o valor arrecado anualmente pelo Dmae ?
Qual o impacto financeiro da nova estrutura de funcionários e serviços incorporados e assumidos pelo Dmae

?
Qual será a fonte de recurso destinado a execução de todos esse serviços da nova estrutura do Dmae?
Esses valores serão repassados à população na forma de reajuste na cobrança da tarifa de água ?

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-02-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 658/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total